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ПРОЕКТНА   

ПРОГРАМА: УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  

ЕНЕРГИЈА,  СО КАПАЦИТЕТ ДО 1 МW), НА КП 2524/1, КО 

ОРЕОВЕЦ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 
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1. НАСЛОВНА СТРАНА 

2. СОДРЖИНА 

3. ИЗВОД ОД РЕГИСТРАЦИЈА И ЛИЦЕНЦА НА ФИРМАТА 

4. РЕШЕНИЕ ЗА ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 

5. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

6. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

-Услови за планирање на просторот со намена површински соларни и 

фотоволтаични електрани на КП 2524/1, КО Ореовец, Општина Прилеп со 

број Y23325 од Мај 2025 со Решение за Условите за планирање на 

просторот издадено од Министерство за животна средина и просторно 

планирање – Сектор за просторно планирање со бр. 15-2539/2 од 

23.06.2025год. 

 

-ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ 

-АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ 

-АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ  

И НАМЕНА 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



  



  



  



  



  



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Врз основа на член 67 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.32/20, бр.111/23, бр.171/24,  бр.224/24, бр.40/25, бр.101/25 и бр.127/25), а во врска со 

изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО 

НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  ЕНЕРГИЈА, СО 

КАПАЦИТЕТ ДО 1 МW), НА КП 2524/1, КО ОРЕОВЕЦ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, го издава следното: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

за назначување планер  

 

 за изработка на ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН 

ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  

ЕНЕРГИЈА,  СО КАПАЦИТЕТ ДО 1 МW), НА КП 2524/1, КО ОРЕОВЕЦ, ОПШТИНА ПРИЛЕП, 

како одговорен се назначува: 

 

планер:         Катерина Милошевска,  д.и.а. 

                       бр. на овластување 0.0434 

 

 

Проектната програма за Урбанистичкиот проект да се изработи согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, бр.111/23, бр.171/24,  бр.224/24, 

бр.40/25, бр.101/25 и бр.127/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на 

урбанизмот и проектирањето. 

 

 

Прилеп         

                                          Управител: 

ЈУЛИ, 2025 год.                                         Борка Талевски, дипл. ек. 

                                                                                 

 

 



  



 

-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА-  

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  ЕНЕРГИЈА, СО КАПАЦИТЕТ 

ДО 1 МW), НА КП 2524/1, КО ОРЕОВЕЦ, ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

 

ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

Проектниот опфат кој е предмет на разработка со овој Урбанситички проект за 

формирање на градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни и 

фотоволтаични електрани, се наоѓа на приближна оддалеченост од 9km североисточно 

од центарот на градот Прилеп. 

Проектниот опфат е дефиниран по границите на катастарската парцела КП 

2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп. На северната страна граничи со КП 3460/1, КО 

Ореовец со постојна сообраќајна инфраструктура – постоен пристапен земјен пат со 

катастарска култура земјиште под инфраструктурни објекти, на исток граничи со КП 

2522, КО Ореовец, на југ граничи со КП 2524/3, КО Ореовец и на запад граничи со КП 

3524/2, КО Ореовец, општина Прилеп.  

Катастарската парцела од својата северна страна граничи со постојна 

сообраќајна инфраструктура – постоен пристапен пат од кој е обезбеден директен 

пристап до КП 2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп. 

Релевантен патен правец за проектниот опфат е Регионалниот пат Р1312 (Врска 

со А3 – Каратманово – Велес – Извор – Прилеп – врска со Р1303). Р1312 е лоциран 

западно од проектниот опфат и до него се пристапува преку мрежа на локални и 

пристапни патишта, преку кој пак проектниот опфат се поврзува со останатата патна 

мрежа на Р С.Македонија.  

 

ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ: 

 СЕВЕР – северната  граница на проектниот опфат ја следи северната граница на 

КП 2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп и граничи со КП 3460/1, КО Ореовец, 

општина Прилеп, со катастарска култура зпио, на која е евидентирана постојна 

сообраќајна инфраструктура – постоен пристапен пат од кој е обезбеден 

директен пристап до проектниот опфат. 

 ИСТОК – источната граница на проектниот опфат ја следи источната граница на 

КП 2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп и граничи со западната граница на КП 

2522, КО Ореовец, општина Прилеп. 



 

 ЈУГ – јужната граница на проектниот опфат за следи јужната граница на КП 

2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп и граничи со северната граница на КП 

2524/3, КО Ореовец, општина Прилеп. 

 ЗАПАД – западната граница на проектниот опфат ја следи западната граница на 

КП 2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп и граничи со источната граница на КП 

2524/2, КО Ореовец, општина Прилеп. 

Површината на катастарската парцела КП 2524/1, КО Ореовец, општина Прилеп, по 

чија граница е дефиниран проектниот опфат, изнесува 9557,71m2. 

 

 

Проектниот опфат го дефинираат следните координати на прекршни точки: 

X=7551560.490  Y=4582282.120 

X=7551530.440  Y=4582270.040 

X=7551513.970  Y=4582263.370 

X=7551501.130  Y=4582256.560 

X=7551530.380  Y=4582207.360 

X=7551559.290  Y=4582148.420 

X=7551568.620  Y=4582124.290 

X=7551627.610  Y=4582148.590 

X=7551626.440  Y=4582151.900 

X=7551615.770  Y=4582177.440 

X=7551611.060  Y=4582190.170 

X=7551597.280  Y=4582216.230 

X=7551572.990  Y=4582260.110 

X=7551570.400  Y=4582265.730 

X=7551560.490  Y=4582282.120 

 

 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Во проектниот опфат со оваа планско-проектна документација треба да се 

предвиди следната основна наменска употреба на земјиштето и градбите: 

Група на класи на намени: 

Е – Инфраструктури 

Основна класа на намена: 

Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 

Поединечна намена:  

Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 



 

 

Изработката на овој УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  

ЕНЕРГИЈА, СО КАПАЦИТЕТ ДО 1 МW), НА КП 2524/1, КО ОРЕОВЕЦ, ОПШТИНА 

ПРИЛЕП, произлезе од потребата за урбанистичка документација која ќе овозможи 

урбанизација на предметните катастарски парцели, формирање на градежна парцела и 

понатамошна реализација - изградба на фотоволтаична електрана до 1MW, односно 

комплекс-објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори.  

Крајна цел е изградба на фотоволтаична електрана односно градби за 

производство на електрична енергија од обновливи извори - сончева енергија, со 

капацитет до 1 МW, со целосна инфраструктура и супраструктура како и 

комплементарни намени кои ја дополнуваат основната намена и се во служба 

исклучиво на основната намена. Да се предвидат придружни содржини кои ќе се 

планираат да се одвиваат во рамките на градежната парцела, и ќе бидат во функција 

на основната класа на намена (контролни станици, трафостаници, помошни простории, 

простории за надзор и обезбедување, останати машински простории, батерии и сл.) и 

истите да се утврдат при идна разработка на градежната парцела со основен проект.  

 

ИНФРАСТРУКТУРА 

За предвидената класа на намена потребно е да се предвиди квалитетна 

инфраструктура.  

Да се предвиди поставување на столбови за осветлување, канделабри, камери 

за надзор, антенски столбови и било каков вид на инфраструктурни инсталации со кои 

не се обѕидува затворен корисен простор. Местоположбата и висината на овие 

инсталации да не се условува со просторот ограничен со градежни линии во кој ќе биде 

дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби, како ни со 

максимално дозволената височина на градбите. 

Сите водови да се водат во јасно дефинирани инфраструктурни коридори.  

Постојната инфраструктура, доколку ја има во проектниот опфат, потребно е да 

се прилагоди соодветно со планските и проектните потреби. 

 За сите делови на инфраструктурните објекти и инсталациите да се употребат 

висококвалитетни материјали. 

 

МЕТОДОЛОГИЈА 

Изработката на планско-проектната документација е од локално општинско 

значење и придонесува за поголем економски развој, а ќе се изработува врз основа на: 



 

-Условите за планирање на просторот кои произлегуваат од Просторниот план на РМ.  

-Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/20, бр.111/23, 

бр.171/24,  бр.224/24, бр.40/25, бр.101/25 и бр.127/25),   

-Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20, бр.219/21, 

бр.104/22, бр.99/23 и бр.7/25). 

- Законот за градење (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр.70/13) и Законот за 

изменување и дополнување на законот за градење (Сл. Весник на РМ бр. 79/13, 

бр.137/13, бр.163/13, бр.27/14, бр.28/14, бр.42/14, бр.115/14, бр.149/14, бр.187/14, 

бр.44/15, бр.129/15, бр.217/15, бр.226/15, бр.30/16, бр.31/16, бр.39/16, бр.71/16, 

бр.132/16, бр.35/18, бр.64/18, бр.168/18, бр.244/19, бр.18/20, бр.279/20, бр.227/22, бр. 

111/23, бр.224/24, бр.255/24, бр.3/25 и бр.17/25), 

-Законот за јавни патишта (Сл. весник на РМ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 

53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 

71/16, 163/16, 174/21, 253/23 и 224/24), 

- Правилникот за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните 

патишта и на објектите на патот (Сл. весник на РМ бр. 110/09, 163/09, 26/10, 163/10, 

94/11, 146/11 и 09/17), 

-Закон за води (Сл. весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 

163/13, 180/14, 146/15, 52/16, 151/21 и 3/25), 

-Законот за животна средина (Сл. весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 83/09, 

48/10 и 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18, 

89/22, 171/22 и 3/25), 

-Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Сл. весник на РМ бр. 100/12-пречистен 

текст, бр. 163/13, 10/15, 146/15, 151/21 и 3/25), 

-Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07, 124/10, 

47/11, 163/13, 146/15, 151/21 и 3/25), 

-Закон за заштита на природата (Сл. весник на РМ бр. 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 

148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16, 113/18, 151/21 и 3/25), 

-Закон за урбано зеленило (Сл. весник на РМ бр. 11/18, 42/20 и 224/24), 

-Закон за заштита на културното наследство Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 

18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13 и 38/14, 44/14, 199/14, 104/15 , 154/15, 192/15, 39/16, 

11/18, 20/19 и 3/25), 

-Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 

18/11 и 41/141, 29/15, 71/16, 106/16, 83/18 и 215/21), 

 

 



  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-ПРОЕКТНА ПРОГРАМА- 

-ГРАФИЧКИ ДЕЛ- 
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Kochan

Digitally signed 

by Anita Kochan 

Date: 

2025.05.30 

11:20:12 +02'00'

Vesna Mirchevska 

Dimishkovska

Digitally signed by Vesna 

Mirchevska Dimishkovska 

Date: 2025.05.30 11:25:51 

+02'00'

Aleksandar 

Gelevski

Digitally signed by Aleksandar 

Gelevski 

Date: 2025.05.30 13:30:49 +02'00'
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ПРИСАД

ПЛЕТВАР

ДАБНИЦА

ПРИЛЕП

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница

Катастарска граница

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Извор „Леково“

Извор „Пештерица“

Извор „Душница 1“
Извор „Душница 2“

Извор „Пашоски Ливади“

Selce

Krstec

Prisad

Prilep

Toplica

Pletvar

Dolneni

Senokos

Dabnica

Leni{ta

Trojaci

Zabr~ani

Dupja~ani

Kutle{evo

Ma`u~i{te

Zapol`ani

Gorno Selo

Belovodica

Mir~e Acev

Novoselani

Novo Lagovo

Kadino Selo

Malo Kowari

Golemo Kowari

Malo Mramorani

Заштитини зони околу водозафатни објекти за водоснабдување на Прилеп

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

Легенда:

Поширока или III (трета) заштитна зона (зона на 
хигиенско-епидемиолошко следење и набљудување)

0 2 41 Км
Размер 1:100.000

Експлоатациони бунари за 
водоснабдување на Прилеп:

") Собирна шахта, каде се врши хлорирање
!( Каптирани извори за водоснабдување на Прилеп 

!( Бунарско поле „Бегова ливада“
!( Бунарско поле „Кошарка“
!( Бунарско поле „Орушица-Кишоица“

Потесна или I (прва) заштитна зона 
(зона на строг санитарен надзор)

Широка или II (втора) заштитна зона 
(зона на санитарно ограничување)

! Населени места
Помали водотеци
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Prilep

Gali{te

Venec

Prilep

Tikve{

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:

Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat

`elezni~ka mre`a

magistralen pat

regionalen pat

vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{ini

visokoplaninski pasi{ta

{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori

turisti~ki prostori
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
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Prilep

Zrze

Raec

Dren

Duwe

Fari{

Rakle

Selce

Kalen

Bon~eMarul

Kokre

Vrpsko

Vo|ani

Podles

Krnino

Slep~e
Slivje

Rilevo

Desovo

Krstec

Vran~e

Slavej

^umovo

Alinci

Podino

@ivovo

Prisad

Smolani

Dabjani

Mokreni

Margari

Dolgaec

Omorani

Sirkovo

Sekirci

@abjani

Nikodin

DrenovoSenokos

ToplicaDabnica

Oreovec
Grbovec

Trojaci
Pletvar

Leni{ta
Carevi}

Vrbjani
Gali{te

Volkovo
Berovci

Pe{taniObr{ani

[tavica

Loznani

Trnovci

Gu|akovo

Pomenovo

Kostinci
PopadijaStepanci Smilovci

Brailovo

Drenovci
Debri{te

Ropotovo

Zabr~ani

Sredorek

Kesendre

Kru{eani

Gali~ani Prilepec
Borotino

Vepr~ani

Zagorani

^epigovo

Erekovci

Kru{evica
GabrovnikCrnili{te

Kamen Dol

Pe{talevo

Nebregovo

Dupja~ani

Belo Pole
Kutle{evo

Ma`u~i{te
Zapol`ani

Vesel~ani

[eleverci
Trojkrsti

Oraov Dol

Mir~e Acev

Gostira`ni

Vladilovci

Gorno Selo

Novoselani

Belovodica

Malo Ruvci

Novoselani

Sarandinovo

Mal Radobil

Malo Kowari

Novo Lagovo
Kadino Selo

Gorno ^i~evo

Staro Lagovo

Pa{ino Ruvci

Sveto Todori

Mrzen Oraovec

Golem Radobil

Malo Mramorani

Izvor

Dolneni

Topol~ani

Krivoga{tani

Gali{te

Venec

Prilep

Tikve{

M-5

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:

Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:

Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.

Stopanski aerodrom

Sportski aerodrom

Avtopat

@elezni~ka mre`a

Magistralen pat
Regionalen pat

Slobodna ekonom.zona

 ! 
 

Sredno Vi{o Visoko

Obrazovanie

Zdravstvena za{tita

Sekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion

Centar na mikroregion

Centri na prostorno-

funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvoj

isto~na

sever-jug

zapadna

ju`na

severna

Prostorno-

funkc.

edinici

Granici na 

vlijanija na

makroregion.

centri

!. Op{tinski 

centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Црна Река

!(

Prilep

Izvor

Dolneni

Topol~ani

Krivoga{tani

Gali{te

Venec

Prilep

Tikve{

Mariovo

Gali{te

Pelagonija

Sredna i Dolna Crna Reka

Sreden Vardar

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:

Tehni~ka infrastruktura

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani

& Termoelektrani

%

Vodostopanski podra~ja

Gasovod

Regulacioni stanici

Kanalizacionen sistem

Briketara

Rudnik na jaglen 

Industriski toplani

Naftovod

Rafinerija

Dalnovodi

110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici

#

#

#

110 kV

220 kV

400 kV

#

(

$

K

Ë

Navodnuvani povr{ini

Akumulacii po 2020g.

Regionalen vodost. sistem

Vodovoden sistem

Izvori{ta

Prirodni ezera

Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Црна Река
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Prilep

Izvor

Dolneni

Topol~ani

Krivoga{tani

Gali{te

Venec

Prilep

Tikve{

R 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:

Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i voda

Za{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodni

vrednosti

Granici na regioni za upravuvawe 

so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori

#*


Za{tita na {umi

Rekultivacija na 

degradirani prostori

Za{tita na akumulacii i

reki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko 

zemji{te

#
Povolni podra~ja za locirawe

regionalni sanitarni deponii

o



% Spomeni~ki celini

!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je

Povolni hidrogeolo{ki

sredini za locirawe na

deponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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2521

2522

2523

2525

2526

2528

3462

2524/1

2524/2

2524/3

3459/8

3460/1

R1312 - В
рска со A3 (Каратманово)

-Велес-Извор-Прилеп (врска со P1303)

-шахта

Легенда од ажурирна геодетска подлога
-граница на парцела
-граница на опфат
-  +20м опфат

-земјен пат

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

РЕГИОНАЛЕН ПАТ Р1312
E1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИE1.13

ЛЕГЕНДА:

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА
ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  ЕНЕРГИЈА,

СО КАПАЦИТЕТ ДО 1 МW), НА КП 2524/1, КО ОРЕОВЕЦ,
ОПШТИНА ПРИЛЕП

 ИЗРАБОТУВАЧ

 ИНВЕСТИТОР

 НАДЛЕЖЕН
 ОРГАН

 ПЛАНСКО
 ПРОЕКТНА
 ДОКУМЕНТАЦИЈА

 НАСЛОВ
 НА ГРАФИЧКИ
 ПРИЛОГ

П
ЛА

Н
ЕР

ДАТА:
ЈУЛИ
2025

ОПШТИНА ПРИЛЕП

КН-ЕЛМОНТ УВОЗ-ИЗВОЗ ДООЕЛ ПРИЛЕП

„ПЕРКАН ПРОЕКТ“ дооел ПРИЛЕП
ул.„Андон Слабејко“ бр.52 / тел. 048-410-836

e-mail : perkanproekt@gmail.com

СОРАБОТНИЦИ:Катерина Милошевска, д.и.а
овластување бр.0.0434 Николa Момироски, м.и.а.

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА
ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (ГРАДБИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА

ЕНЕРГИЈА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ - СОНЧЕВА  ЕНЕРГИЈА,  СО КАПАЦИТЕТ ДО
1 МW), НА КП 2524/1, КО ОРЕОВЕЦ, ОПШТИНА ПРИЛЕП

ПРИЛОГ БР.

УПРАВИТЕЛ
БОРКА ТАЛЕВСКИ дипл.ек.

ЛИЦЕНЦА БР: 0021

Елена Иваноска, м.и.а.

1

ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ
РАЗМЕР:
1 : 5 000
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